УИД 16MS0181-01-2022-000186-97

   Дело № 5-44/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

31 января 2022 года                                                               село Черемшан

Мировой судья судебного участка № 1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении  Уразбаева Р.Р. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА ВРЕМЯ Уразбаев Р.Р., находясь в помещении магазина «Магнит», расположенном по адресу: АДРЕС, совершил хищение одной бутылки водки марки «Старая Казань» объемом 1 литр, тем самым причинив материальный ущерб магазину «М» в сумме 483 рубля 85 копеек.
Уразбаев Р.Р. в судебном заседании свою вину в содеянном признал, просил строго не наказывать.

Потерпевшая Л. в судебное заседание не явилась, просила дело рассмотреть без ее участия.
Вина Уразбаева Р.Р. в совершении вышеуказанного административного правонарушения помимо его объяснений подтверждается также следующей совокупностью достоверных и допустимых доказательств: протоколом об административном правонарушении №4500068 от 27 января 2022 года, сообщением, заявлением и объяснениями Л., объяснениями Л., К. и  самого Уразбаева Р.Р., рапортом сотрудника полиции, протоколом осмотра места происшествия, фотоматериалами, рапортом-характеристикой, инвентаризационным актом №161738/9441 от 20.01.2022 года.
Выслушав Уразбаева Р.Р., изучив материалы дела, мировой судья считает, что он совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания мировой судья в соответствии с требованиями статьи 4.1 КоАП РФ учитывает характер административного правонарушения, личность виновного, состояние его здоровья, имущественное положение.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность по делу, являются признание вины, раскаяние в  содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

  Привлечь Уразбаева Р.Р. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.
Срок отбытия наказания исчислять с 15 часов 30 минут 31 января 2022 года.

        Зачесть в срок административного ареста срок административного задержания с 17 часов 55 минут 27 января 2022 года по 09 часов 25 минут 29 января 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                       Н.М. Вагизова